



14B

Norges Yrkeskvinnens
Landsforbund

*arbeider for deg og for å bedre
din stilling i arbeidslivet*

Landsforbundets formann, cand. oecon. Bergliot Lie, uttaler om lønsspørsmålet:

Det er ikke likelønnsprinsippet i og for seg som er det avgjørende, men at en når fram til en *rettferdig vurdering av kvinnenes innsats i arbeidslivet i det hele*. På det grunnlag må kampen føres. Saken er ikke bare av nasjonal interesse. Den internasjonale arbeidskonferanse skal behandle likelønnsaken. Yrkeskvinnene verden over har en stor oppgave i å få kravet gjennomført på internasjonal basis.

Samskatten

Norges Yrkeskvinnens Landsforbund uttaler sin prinsipielle oppfatning at inngåelse av ekteskap mellom personer som begge har erverv utenfor hjemmet ikke automatisk bør medføre noen endring i partenes skattlegging. Vi mener at den nåværende ordning som regel medfører en vilkårlig begrunnet og urettferdig merbeskatning av denne gruppe skatteborgere i forhold til de andre.

Landsforbundet har sendt henstilling til komitéen for utredning av ektefellers beskatning med krav om at den nåværende samskatt for ektefeller blir opphevet.

N.Y.K.L.s mål er:

- Å fremme selververvende kvinners interesser og knytte forbindelse mellom dem til gjensidig hjelp og støtte.
- Å være bindeledd mellom deres klubber og Yrkeskvinnens Verdensforbund (The International Federation of Business and Professional Women).
- Å samarbeide med andre organisasjoner i spørsmål av gjensidig interesse.
- Å vekke kvinners sosiale og politiske interesse og ansvarsfølelse.

Yrkeskvinnenes lønnsforhold

På landsmøtet i Stavanger 1948 ble sendt en resolusjon til statsmyndighetene om å oppnevne en komité til utredning av lønnsforholdene med spesielt henblikk på en rettferdig vurdering av kvinnenes arbeidsytelse i ervervslivet. Vi mener at kvinnenes lønninger stort sett ligger for lavt i forhold til verdien av deres arbeidsinnsats.

Kvinnene og statsborgerretten

Den omstendighet at en kvinne inngår ekteskap må ikke bevirke endring i hennes statsborgerlige status, likeså litt som dette er tilfelle for mannens vedkommende i gjeldende lov.

N.Y.K.L. krever derfor at komitéen for revisjon av statsborgerretten tar hensyn til dette prinsipp og at den gifte kvinne oppnår full likestilling med mannen på statsborgerrettens område.

Ledige stillinger

Norges Yrkeskvinnens Landsforbund er oppmerksom på at ledige stillinger i stat og kommune averteres i en form som antyder at stillingen bare kan søkes av menn, mens de i virkeligheten er åpne for kvalifiserte søkere av begge kjønn.

Landsforbundet har henstilt til de ansettende myndigheter å gi annonsene en slik form at dette tydelig framgår.

Nordisk samarbeid

N.Y.K.L. er tilsluttet en verdensomfattende organisasjon, IFBPW, og er derigjennom forpliktet til å samarbeide med alle andre yrkeskvinneorganisasjoner. I de årene som er gått etter krigen har vi etter beste evne søkt å oppfylle vår plikt ved å søke kontakter, gi

opplysninger og svare på henvendelser, likesom vi har stilt positive forslag til nye tiltak som vi mente ville styrke den sak som samler oss alle. Vi vil gjøre vårt beste for å styrke det internasjonale samarbeid innenfor vårt spesielle felt, nemlig yrkeskvinnenes problemer.

Som et ledd i dette ble det holdt en nordisk yrkeskvinnekonferanse i Oslo i mai 1948. Det ble besluttet å opprette et fast nordisk samarbeid med sikte på en løsning av oppgaver av felles interesse, innenfor arbeidslivet og på de sosiale og kulturelle områder, på et gjennomført arbeidsbytte mellom nordiske yrkeskvinner og på nærmere kontakt mellom deres landsforbund og medlemmer.

I 1949 holdes den nordiske yrkeskvinnekonferanse i Helsinki.

Yrkeskvinnerns nordiske sommermøte holdes 1. gang i juli 1949 i Finland med 25 deltagere fra hvert av de 4 land.

Arbeidsbytte

Den svenske arbeidsbyttekomité har utarbeidet en plan om arbeidsbytte mellom norske og svenske yrkeskvinner. N.Y.K.L. står også gjennom sin arbeidsbyttekomité i kontakt med The Ministry of Labour and National Service i London for et lignende arbeidsbytte mellom Storbritannia og Norge.

28 klubber

er tilsluttet Norges Yrkeskvinnerns Landsforbund. Verdensforbundet består av 18 landsforbund med klubber over hele verden.

Yrkeskvinnenes verdensorganisasjon er mer handlekraftig enn noen annen kvinneorganisasjon.

Norges Yrkeskvinnerns Landsforbund har klubber i følgende byer:

Arendal, Bergen, Bodø, Borkenes, Drammen, Drammens kv. Handelsstands Forening, Halden, Hamar, Harstad, Horten, Kristiansand S., Kristiansund N., Larvik, Lødingen, Narvik, Moss, Oslo, Oslo kv. Handelsstands Forening, Private Sproglæreres Forening, Rjukan, Sandefjord, Skien, Sortland, Stavanger, Svolvær, Tromsø, Trondheim, Tønsberg, Ålesund.

Landsforbundets styre:

Formann: Cand. oecon. Bergliot Lie, Oslo.
Varaform.: Tannl. Rachel Jullum, Tønsberg.
Sekretær: fru Randi Eckhoff, Oslo.
Valborg Moan, Narvik.
Bergliot Bordsenius, Drammen.
Sigrid Sørensen, Arendal.
Gerd Benneche, Stavanger.
Sekretariat: Meltzersgt. 1, Oslo.

Meld Dem inn i Y.K.-klubben på Deres sted!